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صنعت و تجارت

افزایش تعرفه واردات برنج به ۴ درصد 
مطابق با مصوبــه هیات وزیــران تعرفه و حقوق 
ورودی برنج وارداتی به ۴ درصد کاهش یافت. به 
گزارش اقتصادسرآمد، تعرفه و حقوق ورودی برنج 
نیمه سفید شده توسط هیأت وزیران به ۴ درصد 
کاهش یافت.علی وکیلی مدیرکل مرکز واردات و 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گمرک در نامه ای به 
گمرکات اجرایی اعلام کرد: به پیوست تصویر نامه 
شماره ۸۲۶۳۳/۶۰ مورخ ۳/۴/۹۹ دفتر مقررات 
صادرات و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت 
منضم به تصویب نامه شماره ۲۰۳۲۴/ ت ۵۷۷۲۳ 
ه مورخ ۲۶/۳/۹۹ هیأت محترم وزیران، متضمن 
تفکیک ردیف تعرفه و تعیین حقوق ورودی برنج 
نیمه سفید شــده به میزان چهار درصد و اصلاح 
برخی از ردیف تعرفه های برنج بشرح جدول ذیل 
مصوبه مذکور جهت آگاهی و اقدام لازم با رعایت 

کامل مقررات ارسال می گردد.

 آغاز عرضه گسترده گوشت مرغ
 در سراسر کشور

سرپرست معاونت بازرگانی وزارت صمت از آغاز 
توزیع و عرضه گسترده گوشت مرغ توسط شرکت 
پشتیبانی امور دام در سراسر کشور خبر داد و بر 
همکاری روسای ســازمانهای صمت استانها در 
این زمینه تاکید کرد. به گزارش اقتصادســرآمد، 
محمدرضا کلامی با اشاره به مصوبه جلسه امروز 
ستاد تنظیم بازار کشور در مورد گوشت مرغ بیان 
کرد: در این جلسه مقرر شد با اختصاص ۱۵ هزار 
تن سهمیه گوشت مرغ، به شرکت پشتیبانی امور 
دام تکلیف شــد تا به صورت عرضه مســتقیم با 
استقرارهای ماشین های توزیع در نقاط مختلف 
شهر و میادین به عرضه مرغ بپردازد.وی افزود: در 
این طرح، غرف میادین میوه و تره بار و شبکه های 
منتخب اســتان ها فعال خواهند شــد و گوشت 
 مرغ را به صورت مســتقیم به مردم کشــورمان

 عرضه می نمایند.

گروه صنعت، تولیــد و تجارت- چند 
روز پیش، تولیدکنندگان محصولات 
لبنی مکلف شدند قیمت همه محصولات خود را 
قبل از عرضه به بازار در سامانه ۱۲۴ ثبت کنند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، براساس اعلام سازمان 
حمایت مصــرف کنندگان، با توجــه به اینکه 
محصولات لبنی از حیث نحوه تعیین قیمت به 
دو گروه تصویبی یا مشمول ثبت در سامانه ۱۲۴ 
می باشد؛ بنابراین تولید کنندگان این محصولات 
موظف هستند محصولات خود را قبل از عرضه 
به بازار در ســامانه بارگذاری نمایند.در همین 
راستا، ستاد خبری این سازمان با شماره ۱۲۴ 
در سراسر کشور آمادگی دارد تا ضمن دریافت 
گزارش ها، شــکایات و پیشــنهادهای مردمی 
نسبت به رســیدگی به آنها در کوتاه ترین زمان 

ممکن اقدام نماید.
به گزارش اقتصادســرآمد، مدیرعامل اتحادیه 
سراسری دامداران گفت:ما در نامه ای به معاون 
اول رئیــس جمهور اعتراض شــدید خود را به 
قیمت اعلام شــده شــیر خام اعلام کردیم و 

امیدواریم در این نرخ تجدیدنظر شود.
سعید سلطانی سروســتانی با انتقاد از تصویب 
نرخ ۲,۹۰۰ تومان برای هر کیلوگرم شــیرخام 
گفت: متأسفانه حدود ۱۵ نفر در یک جلسه برای 
بخش تولید تصمیم می گیرنــد و وزارت جهاد 
کشاورزی به عنوان متولی تولید تنها ۲ نماینده 
در این جلســه دارد و از نمایندگان تشکل های 
بخش خصوصی نیز در این خصوص دعوتی به 

عمل نمی آید.
وی اضافه کرد: ما از حدود هشت ماه قبل از ستاد 

تنظیم بازار درخواست کردیم قیمت شیرخام 
با توجه به افزایش نرخ نهاده های دامی و ســایر 
عوامل تأثیرگذار در تولید باید افزایش یابد که 
دبیر آن ستاد عنوان کردند ســازمان حمایت 
باید به این مساله رســیدگی کند. طی نامه ای 
به آن سازمان تقاضای خود را ارائه کردیم و آنها 
پاسخ دادند دستگاه متولی باید پیشنهاد بدهد. 
تقاضای خود را به دستگاه متولی یعنی معاونت 
امور دام ارائه که متعاقب آن جلسه ای در حوزه 
آن معاونت در این خصوص برگزار شد و در این 
جلسه اتحادیه مرکزی دامداران ایران، انجمن 
گاوداران کشــور و مرکز اصلاح نژاد براســاس 
آنالیزها و بررســی های خود سه قیمت را اعلام 
کردند که این سه قیمت بسیار به هم نزدیک بود 

و بحثی راجع به آن نداشتیم.
این مقام مســئول با اشــاره به اینکه در جلسه 
مذکور قیمت شیر خام براســاس محاسبات و 
آنالیزهای انجام شده مبلغ ۳,۳۰۰ تومان مورد 
تائید حاضرین قرار گرفت و همین قیمت نیز به 
ستاد تنظیم بازار پیشنهاد شد، افزود: متأسفانه 
بدون هیچگونه مشــورتی با ما قیمت شیرخام 
۲,۹۰۰ تومان تعیین شده و دلیل آن را نیز عدم 
توانایی مصرف کنندگان بــرای خرید لبنیات 
عنوان می کنند. ســوال ما این است که تا چه 
زمانی تولیدکنندگان باید تحت فشار قرار بگیرند 
چرا دولت از جیب تولیدکننده به مصرف کننده 

یارانه می دهد؟
ســلطانی ادامــه داد: تفاوت قیمــت یک لیتر 
شیر با چربی ۱.۵ درصد و ســایر فرآورده های 
لبنی با شیرخام تقریباً ۳۵ درصد است چرا که 

کارخانجات عنوان می کنند هزینه ســایر مواد 
اولیه از جمله بطری و … نیز گران شــده است 
و الان نیز طرف ما کارخانجات نیستند بلکه از 
ستاد تنظیم بازار گله داریم که چرا نمایندگان 
دامداران را به جلسات خود دعوت نمی کنند تا 

نقطه نظرات بخش خصوصی را نیز بشنوند؟
وی با بیــان اینکــه ادامــه این رونــد باعث 
ورشکســتگی تولیدکنندگان و خروج آنان از 
چرخه تولید می شــود، افزود: اگر این شرایط 
ادامه یابد مجدداً کشور واردکننده محصولات 

لبنی خواهد شد.
سلطانی تصریح کرد: ما در نامه ای به معاون اول 
رئیس جمهور اعتراض شدید خود را به قیمت 
اعلام شده از ســوی ســتاد تنظیم بازار اعلام 
کردیم و امیدوار هستیم که در این نرخ تجدید 

نظر شود.
وی با بیان اینکه قیمت شــیرخام براساس نرخ 
مصوب نهاده های دامی اعلام شده است، توضیح 
داد: این در حالی است که بین ۲۰ تا ۳۰ درصد 
نهاده ها با نــرخ مصوب به دســت تولیدکننده 
می رســد و مابقی آن را تولیدکننده با نرخ آزاد 
تهیه می کند. در حال حاضر قیمت جو بالای ۲ 
هزار تومان، ذرت بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ تومان و 

کنجاله سویا حدود ۵ هزار و ۸۰۰ تومان است.
سلطانی افزود: ۵۰ درصد خوراک دام کنسانتره 
و ۵۰ درصد آن مواد خشبی است که قیمت مواد 
خشبی نیز نســبت به خرداد سال گذشته ۵۰ 

درصد افزایش یافته است.
همچنین، دبیر انجمن لبنی با بیان اینکه برای 
واردات کره در ســال گذشــته هیچ انحصاری 

وجود نداشــته اســت، گفت: اگر کارخانجات 
لبنی نباشند چه کسی می خواهند خوراک ۸۰ 

میلیون نفر را تامین کند؟!
رضا باکری دبیر انجمن صنایــع فرآورده های 
لبنی ایران در گفتگو با با رادیو عنوان کرد: اتاق 
بازرگانی به عنوان پارلمان بخش خصوصی در 
طی دو سال گذشته بارها درخواست تک نرخی 
شدن ارز را داشته است اما مجلس و نمایندگان 
با مخالفــت، ارز ۴۲۰۰ تومانی بــرای واردات 
سال های ۹۸ و ۹۹ در نظر گرفتند. طبعاً دولت 
نیز از این مصوبات مجلس پیروی می کند و اگر 

مجلس تک نرخی شدن ارز را در دستور کار خود 
قرار می داد دولت نیز آن را به اجرا در می آورد.

وی ادامه داد: سال گذشته ارز تخصیص یافته 
به کره توسط وزارت جهاد کشاورزی به جهت 
تنظیم قیمت چربی در بــازار برای واردات ۴۵ 
هزار تن کره به کارخانجات لبنی اعلام شــد و 
هیچ محدودیت و انحصــاری برای دریافت آن 
توسط کارخانجات وجود نداشت. این موضوع 
از سمت خود وزارت به تمام کارخانجات لبنی 
اطلاع داده شد و هر کارخانه بسته به میزان توان 

مالی خود اقدام به واردات کره کرد.

به بهانه نامه دامداران به جهانگیری؛

اعتراض به قیمت شیرخام 
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